
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН 

«ГОРНАЙ УЛУУЬА» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«ГОРНЫЙ УЛУС»

«УОРЭХ САЛАЛТАТА» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ХААЬЫНА 

ТЭРИЛТЭТЭ

ул. С.Данилова, д.51 б, с. Бердигестях, Горный улус, Республика Саха (Якутия), 678030 
тел./факс (41131) 4-14-08; E-mail: mkuber@mail.ru 

ОКПО 2123860; ОГРН 1021401576833; ИНН/КПП 141100549/141101001

ПРИКАЗ

« /# »  2021 г. №

Бердигестях

О назначении ответственных лиц по 
приему заявлений в 1 классы в ОО 
на 2021-2022 учебный год в МР «Горный улус»

В соответствии с административным Регламентом предоставления муниципальной 
услуги администрацией муниципального района «Горный улус" РС(Я) «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в общеобразовательные учреждения, реализующие 
основную общеобразовательную программу начального, основного и среднего общего 
образования», утвержденным Постановлением Главы администрации МР «Горный улус» 
РС(Я) от 12 марта 2021 года №25-1/01-01 и в целях организованного приема заявлений в 
электронной форме в 1 классы на 2021-2022 учебный год в общеобразовательные 
организации МР «Горный улус» приказываю:

1. Назначить следующих ответственных операторов по работе на портале АИС «Е- 
услуги. Образование»:

• МБОУ «Бердигестяхская СОШ с УИОП им. А.Н.Осипова» - Лукину А.Н.
• МБОУ «Бердигестяхская СОШ им. С.П.Данилова» - Ефремова И.В.
• МБОУ «Джикимдинская СОШ им. Софр.П.Данилова»
• МБОУ «Ертская СОШ им. С.И.тарасова» - Ноговицыну К.Н.
• МБОУ «Магарасская СОШ им. Л.Н.Харитонова» - Никифорову С.Е.
• МБОУ «Кюереляхская СОШ им. С.П.Коврова» - Обутову Л.М.
• МБОУ «Кировская СОШ» - Протасову Е.С.
• МБОУ «Атамайская СОШ им. В.Д.Лонгинова» - Аввакумову Э.П.

2. Назначить ответственным оператором по работе в Портале по улусу Андреева 
Н.А., ведущего специалиста отдела ООО.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник: В.И.Сметанина

mailto:mkuber@mail.ru

